
RADA MIEJSKA 

DZIERŻONIOWA 

Uchwalony Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/278/17 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 

r., poz. 1875) i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r., 

poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§1. Nadaje się Statut jednostce budżetowej - Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniow ie działającego jako samorządowy 

zakład budżetowy nadany Uchwałą Nr LXII 1/375/10 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 września 

2010 r. w'sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie zmienionego Uchwałą 

Nr XXXII/221/17 z dnia 27 marca 2017 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 4. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku. 

 
 



RADA MIEJSKA 

DZIERŻONIOWA 

Uchwalony Strona 2 

 

 

 



RADA MIEJSKA 

DZIERŻONIOWA 

Uchwalony Strona 3 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/278/17 

Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 

listopada 2017 r. 

STATUT 
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W DZIERŻONIOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie działa na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy: 

ljustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

5) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 

6) niniejszego statutu. 

§ 2. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej 

Dzierżoniów prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§3. Terenem działania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniow ie jest Gmina Miejska 

Dzierżoniów. 

§ 4. Siedziba Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie mieści się w Dzierżoniowie przy ul. 

Strumykowej 1. 

§ 5. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie używa skrótu OSiR. 

§ 6. Nadzór nad działalnością Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie sprawuje Burmistrz 

Dzierżoniowa. 

§ 7. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem 

nazwy i adresem siedziby. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§8. Przedmiotem działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie jest realizacja zadań 

Gminy Miejskiej Dzierżoniów z zakresu kultury fizycznej i sportu: w tym prawidłowe utrzymywanie 

obiektów i terenów' rekreacyjnych a także urządzeń sportowych, rekreacyjnych i turystycznych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą oddaną Ośrodkowa Sportu i Rekreacji w Dzierżoniow ie do użytkowania i 

zaspokajania potrzeb w tym zakresie. 

§ 9. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie realizuje zadania określone w § 8 poprzez: 

^organizowanie zajęć, zawodów, współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży i imprez sportowO 

- rekreacyjnych; 

2) opracowywanie propozycji aktywmości ruchowej i programów służących rozw'ojowi 

psychofizycznemu mieszkańców' i ich zdrowiu oraz propagowanie wartości, zwyczajów, działań



Uchwalony Strona 4 

 

 

podejmowanych dla zapewnienia rozwoju psychofizycznego, wychowania, doskonalenia uzdolnień i 

sprawności fizycznej człowieka także dla zachowania zdrowia; 

3) współpracę w zakresie upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu, turystyki i wypoczynku z 

jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami, instytucjami, związkami oraz osobami fizycznymi i 

prawnymi; 

4) organizowanie działalności w dziedzinie rekreacji ruchowej oraz tworzenie odpowiednich warunków 

materiálno - technicznych; 

5) tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo - rekreacyjnej wraz z zapleczem 

noclegowym i żywieniowym oraz zapewnienie właściwej eksploatacji obiektów sportowych i 

rekreacyjnych; 

6) zapewnianie bezpieczeństwa osób przebywających na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Dzierżoniowie oraz na obiektach i urządzeniach sportowych, rekreacyjnych i turystycznych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą oddanych Ośrodkowi do użytkowania; 

7) prowadzenie działalności upowszechniającej i promocyjnej z zakresu kultury fizycznej, 

współzawodnictwa sportowego i zdrowego stylu życia; 

8) wy pożyczanie sprzętu sportowo - turystycznego. 

Rozdział 3. 
Organizacja i Zarządzanie 

§ 10. Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

§ 11. Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie w czasie jego nieobecności zastępuje 

Kierownik Działu Organizacji Imprez Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie w zakresie 

upoważnienia udzielonego przez Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

§ 12. Burmistrz Dzierżoniowa nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Dzierżoniowie, ustala warunki pracy i płacy, jego zakres obowiązków, uprawnień i 

odpowiedzialności oraz pełni w stosunku do niego funkcję zwierzchnika służbowego. 

§ 13. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie odpowiada za właściwy realizację zadań 

przypisanych Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie oraz za prawidłowe wykorzystanie 

powierzonych środków finansowo - rzeczowych. 

§ 14. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie składa Burmistrzowi Dzierżoniowa 

coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie kultury fizycznej. 

§ 15. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie wykonuje swoje zadania przy pomocy 

pracowników i wykonuje czynności wynikające ze stosunku pracy do osób zatrudnionych w Ośrodku 

Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

§ 16. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie należy: 

ljzarządzanie majątkiem powierzonym Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie i dbanie o jego 

stan techniczny, 

2) sporządzanie planu rzeczowo - finansowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie i jego 

realizacja, 

3) zapewnianie właściwej organizacji pracy, dokonywania podziału zadań dla poszczególnych 
stanowisk pracy, 

4) podejmowanie koniecznych decyzji, zawieranie umów w sprawach dotyczących merytorycznej 

działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie, 



Uchwalony Strona 5 

 

 

5) zapewnienie ochrony przeciwpożarowej budynków i obiektów na terenie Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Dzierżoniowie, 

6) zabezpieczanie mienia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie przed kradzieżą i włamaniem, 

7) wydawanie niezbędnych regulaminów, instrukcji i procedur, 

8) prowadzenie i przechowywanie dokumentacji zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 17. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie działając zgodnie zobowiązującymi 

przepisami oraz niniejszym statutem podejmuje decyzje samodzielnie w ramach udzielonego 

pełnomocnictwa. 

§ 18. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza 

Dzierżoniowa. 

§ 19. Pełnomocnictwo wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 20. Szczegółowe zadania i organizację wewnętrzną Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie 

określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora jednostki i zatwierdzony przez 

Burmistrza Dzierżoniowa. 

§21. Dyrektor nadaje regulamin pracy i regulamin wynagradzania pracowników Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Dzierżoniowie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 4. 

Mienie 

§ 22. Mienie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie jest mieniem komunalnym. 

§23. Mienie zarządzane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie stanowi własność Gminy 

Miejskiej Dzierżoniów i może być wykorzystywane jedynie do celów związanych z wykonaniem zadań 

statutowych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

§24. Mienie stanowią obiekty i urządzenia sportowe, rekreacyjne i turystyczne wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą będące wiasnością Gminy Miejskiej Dzierżoniów, przekazywane jednostce w trwały 

zarząd, administrowanie lub inne formy władania oraz ruchomości i środki finansowe w zakresie 

ustalonym w budżecie miasta Dzierżoniów. 

§ 25. Majątek Ośrodka Sportu i Rekreacji w'Dzierżoniowie stanowią środki tiwale będące na 

aktualnym stanie ewidencyjno - księgowym jednostki. 

§ 26. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie zobowiązany jest stosować obowiązujący cennik 

opłat za korzystanie z gminnych obiektów' użyteczności publicznej. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 27. Ośrodek Sportu i Rekreacji w- Dzierżoniowie prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z 

budżetem Gminy na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetow ych. 

§28. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie jest roczny plan 

finansowy, opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora jednostki na podstawie uchwały budżetowej 

Rady Miejskiej Dzierżoniowa. 

§ 29. Księgowość Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie prowadzona jest zgodnie z 

przepisami i według zasad stosowanych w rachunkowości budżetowej. 

§ 30. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie sporządza sprawozdawczość budżetową w- 

terminach i w formie określonej dla jednostki sektora finansów publicznych. 

§31. Za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej odpowiada Dyrektor Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Dzierżoniowie. 



Uchwalony Strona 6 

 

 

§ 32. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 33. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie osiąga dochody: 

1) z odpłatnego świadczenia usług m.in. za usługi noclegu dla grup sportowych, grup 

zorganizowanych, osób indywidualnych i innych oraz za usługi gastronomiczne: 

2) ze sprzedaży biletów uprawniających do korzystania z basenów, urządzeń sportowo- rekreacyjnych 

lub dochody ze sprzedaży biletów wstępu na imprezy sportowe; 

3) z tytułu najmu i dzierżawy obiektów i urządzeń oddanych Ośrodkow i w trwał)· zarząd; 

5) ze środków finansowych otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych, z darowdzn; 

6) z odsetek od środków' finansowych gromadzonych na rachunku bankowym. 

Rozdział 6. 

System kontroli wewnętrznej oraz nadzór nad działalnością Ośrodka 

§ 34. Kontrolę wewnętrzną w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie sprawują: 

IjDyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie w zakresie ogólnej działalności i realizacji 

nałożonych na Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie zadań, 

2) Główny Księgow'y Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie - w'zakresie spraw finansowych 

zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym przedmiocie, 

3) Kierownicy wszystkich komórek organizacyjnych Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie w 

zakresie ustalonym przez Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

§ 35. Kontrolę zew nętrzną nad działalnością Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie sprawują: 

I jBurmistrz Dzierżoniowa lub osoby przez niego upoważnione, 

2)inne organy upoważnione przepisami prawa do kontroli zakresu działania jednostki. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 36. Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie uchwala Rada Miejska Dzierżoniowa. 

§ 37. Zmiany w statucie dokonuje się w- trybie przewidzianym dla jego nadania. 

§ 38. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie powszechnie obow 

iązujące przepisy. 

 

 

 


